

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Rewolucja łupkowa w USA uderza w rafinerie europejskie



Rewolucja łąpkowa w Ameryce Północnej nie pozwala patrzeć z optymizmem na perspektywy sektora rafineryjnego w Europie. Przewagi konkurencyjne tamtejszych rafinerii sprawiają, że marże w Europie mogą pozostać pod silną presją. Jednak Orlen i Lotos mają przewagi nad zachodnimi konkurentami - ocenia DM IDM.

Zagrożeniem dla Europy są też plany modernizacyjne rosyjskich rafinerii. DM IDM ocenia, że poprawa marż w latach 2014-2015 jest mało prawdopodobna, choć mogą się zdarzyć czasowe wzrosty w wyniku np. przestojów rafinerii w regionie.

Zwracając uwagę na niekorzystne otoczenie analitycy wskazują jednak, że sytuacja krajowych rafinerii nie jest zła - mają one bowiem przewagi nad konkurencyjnymi zakładami z zachodu. Oczekują oni, że mimo presji ze strony marż PKN i Lotos powinny zwiększać EBITDA LIFO w latach 2014-2015.

"Przewidujemy szerszy dyferencjał Ural-Brent, niższe koszty biopaliw i być może niższe ceny ropy naftowej" - napisano w raporcie.

Kolejnym pozytywnym czynnikiem ma być zapowiadane ograniczenie szarej strefy oraz planowana zmiana ustawy o zapasach ropy naftowej.

Analitycy wskazują też na dynamiczny wzrost pozostałych, pozarafineryjnych segmentów Lotosu i Orleń. Gorzej wygląda natomiast sytuacja PGNiG, mimo że papiery spółki wydają się być relatywnie tanie.

Wśród czynników ryzyka DM IDM wskazuje m.in. skutki liberalizacji rynku gazu i kontrakt katarski. Niekorzystnie na wyniki firmy mogą się też przełożyć ewentualne niższe ceny ropy i osłabienie dolara.

Źródło: www.biznes.pap.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/20546.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpoX są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpoX są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpoX są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy